上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确保工业

固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了 ISO14001：2015 环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

1、新型冠状病毒感染的肺炎疫情的影响

新型冠状病毒感染的肺炎疫情于 2020 年 1 月在全国范围爆发以来，本公司密切关注肺炎

疫情发展情况，评估和积极应对其对本公司财务状况、经营成果等方面的影响。本公司预计

此次疫情将对本公司的生产和经营造成一定的暂时性影响，影响程度取决于疫情防控的进展

情况、持续时间以及各地防控政策的实施情况。

本公司将继续密切关注肺炎疫情发展情况，评估和积极应对其对本公司财务状况、经营

成果等方面的影响。截至本报告报出日，该评估工作尚在进行当中。

2、关于公司所属行业类别变更的事项

鉴于公司 2019 年度移动通信产品的收入占比已经超过营业收入的 50%，根据《上市公司

行业分类指引（2012 年修订）》（证监会公告[2012]31 号），公司向中国上市公司协会递交了

行业分类变更申请，经上市公司行业分类专家委员会确定，中国证券监督管理委员会核准发

布（具体详见中国证券监督管理委员会网站披露的《2020 年 2 季度上市公司行业分类结果》），

公司所属行业分类由金属制品业（代码 C33）变更为计算机、通信和其他电子设备制造业（代

码 C39），具体详见公司于 2020 年 7 月 16 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于公司所属行业类别变更的公告》（公告编号：2020-060）

十八、公司子公司重大事项

不适用。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
35,241,684 20.94% - - 10,875,623 -5,163,206 5,712,417 40,954,101 16.22%

1、国家持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

2、国有法人持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

3、其他内资持股 35,241,684 20.94% - - 10,875,623 -5,163,206 5,712,417 40,954,101 16.22%

其中：境内法人

持股
7,948 0.00% - - 3,974 0 3,974 11,922 0.00%

   境内自然

人持股
35,233,736 20.94% - - 10,871,649 -5,163,206 5,708,443 40,942,179 16.22%

4、外资持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

其中：境外法人

持股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

   境外自然

人持股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

二、无限售条件

股份
133,049,698 79.06% - - 73,270,068 5,163,206 78,433,274 211,482,972 83.78%

1、人民币普通股 133,049,698 79.06% - - 73,270,068 5,163,206 78,433,274 211,482,972 83.78%

2、境内上市的外

资股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

3、境外上市的外

资股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

4、其他 - 0.00% - - - - - - 0.00%

三、股份总数 168,291,382 100.00% - - 84,145,691 0 84,145,691 252,437,073 100.00%

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

2、股份变动的原因

根据公司 2019 年年度股东大会决议，公司于 2020 年 5 月 28 日实施了 2019 年度利润分

配方案，公司向全体股东每 10 股派发现金红利 0.5 元（含税），不送红股，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 5 股，本次利润分配方案实施完成后，公司总股本由 168,291,382 股增

加至 252,437,073 股。

3、股份变动的批准情况

2020 年 4 月 27 日，公司召开了第三届董事会第十三次会议，会议审议通过了《关于 2019

年度利润分配预案的议案》，公司将向全体股东每 10 股派发现金红利 0.5 元（含税），不送红

股，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股；2020 年 5 月 18 日，公司召开了 2019 年年

度股东大会并审议通过了上述利润分配方案；本次利润分配方案已于 2020 年 5 月 28 日实施

完毕，本次利润分配方案完成后，公司总股本由 168,291,382 股增加至 252,437,073 股。

4、股份变动的过户情况

公司 2019 年度利润分配方案之以资本公积金向全体股东所转增的股份于 2020 年 5 月 28

日直接记入股东证券账户。

5、股份回购的实施进展情况